
 

1 / 4 

Smlouva o spolupráci Smlouva č. 48/2023/SOS 

 

uzavřená dle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, mezi 

 

PLATO Ostrava, příspěvková organizace 

se sídlem Prokešovo náměstí 1803/8, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČO: 71294538 

bankovní spojení: XXX, č. účtu: XXX 

za níž jedná Mgr. Marek Pokorný, ředitel 

(dále jen „PLATO“) 

 

a 

 

Společnost Jindřicha Chalupeckého, z.s. 

IČ: 69342491 

DIČ: CZ69342491 

se sídlem: Dukelských hrdinů 500/25a, 170 00 Praha 7 

bankovní spojení: XXX, č. účtu: XXX 

za níž jedná: Karinou Kottovou, M.A., Ph.D., ředitelka 

(dále jen „SJCh“) 

 

takto: 

I. Předmět smlouvy 

1.1 Předmětem této smlouvy je spolupráce smluvních stran při uspořádání výstavy s názvem „Výstava 

finalistů laureátek a laureáta Ceny Jindřicha Chalupeckého a výstava hosta Jonase Staala“, 

a to v termínu od 1.11.2023 do 25.2.2024, v prostorách PLATO, ul. Janáčkova 22, Ostrava (bývalý 

Bauhaus), který pro své aktivity využívá PLATO, (dále jen „Výstava“), a to za dále uvedených 

odborných, organizačních a finančních podmínek. 

1.2 Autorem koncepce Výstavy je SJCh. 

1.3 Koncepci Výstavy schvaluje a výstavu organizuje PLATO. 

1.4 Na organizaci Výstavy se mohou podílet další partneři, pokud dojde k jejich dohodě s PLATO. 

1.5 Časový harmonogram Výstavy: 

a) od 11.9.2023 do 1.10.2023 instalace výstavy  

b) vernisáž 1.11.2023  

c) jury weekend 02.-03.12.2023 

d) návštěvnický provoz od 2.11.2023 do 25.2.2024 v obvyklých otevíracích hodinách PLATO 

e) od 26.2.2024 do 10.3.2024 deinstalace výstavy 

II. Práva a povinnosti smluvních stran 

2.1 PLATO se touto smlouvou zavazuje: 

a) zajistit veškeré zázemí pro uspořádání a provozování Výstavy včetně údržby a úklidu, 

b) zajistit prostor a návštěvnický servis na Výstavu a doprovodné akce odsouhlasené oběma 

stranami, 



 

2 / 4 

c) zajistit produkční a kurátora spolupracujícího s produkční/m SJCh na zdárné realizaci 

Výstavy, 

d) zapůjčit technické a výstavní vybavení z majetku PLATO dle svých možností, 

e) propagovat Výstavu dle předem schváleného komunikačního plánu,  

f) spolupracovat se SJCh na organizaci vernisáže, 

g) podílet se na realizaci Výstavy částkou do výše max. 200.000, - Kč včetně DPH (a to včetně 

externí produkce, bude-li potřeba),  

h) poskytnout součinnost při přípravě a realizaci vzdělávacího a doprovodného programu. 

2.2 SJCh se touto smlouvou zavazuje: 

a) zajistit odbornou koncepci a přípravu Výstavy vč. smluv o výpůjčce děl a pojištění děl ze 

smluv, vč. doprovodných programů, koncepce včetně architektonického a výtvarného řešení 

Výstavy včetně zajištění smluvního vztahu s autory. Architektonické a výtvarné řešení SJCh 

do 15.7.2023 postoupí PLATO k odsouhlasení, 

b) zajistit svozy exponátů do místa konání Výstavy a zpět, instalaci a deinstalaci fundusu a 

exponátů, 

c) poskytnout písemně veškeré potřebné podklady k propagaci Výstavy a dále se zavazuje 

podílet se na propagaci Výstavy dle předem schváleného komunikačního plánu, kdy se všude 

zavazuje uvádět, že se jedná o Výstavu pořádanou ve spolupráci s PLATO s uvedením 

PLATO logem nebo slovně dle povahy daného propagačního materiálu, SJCh se zavazuje 

respektovat veškeré pokyny PLATO týkající se užívání jeho loga a vizuálního stylu, 

d) dodržovat předpisy BOZP, požární předpisy, provozní řád PLATO a odpovídat za veškeré 

škody vzniklé porušením povinností vyplývajících z těchto předpisů, 

e) dodržovat návštěvní řád PLATO, 

f) zajistit výrobu katalogu k Výstavě, včetně textů a obrazové dokumentace včetně zajištění 

smluvního vztahu s autory textů, grafické koncepce, tiskárnou ad., 

g) zajistit fotodokumentaci vernisáže, Výstavy a slavnostního ceremoniálu, která bude zároveň 

poskytnuta PLATO pro PR účely a pro zařazení do archivu PLATO, 

h) připravovaný vzdělávací a doprovodný program koordinovat termínově a dramaturgicky 

s dalšími akcemi pořádanými PLATO, 

i) SJCh se zavazuje vyvarovat se jakéhokoli násilí a jednání, které by poškodilo dobré jméno 

a/nebo pověst PLATO, zejména projevů nesnášenlivosti a nenávisti z důvodu pohlaví, rasy, 

barvy pleti, jazyka, víry a náboženství, politického nebo jiného smýšlení, národního nebo 

sociálního původu, příslušnosti k národnostní nebo etnické menšině, majetku, rodu nebo 

jiného postavení nebo jednání, které by mohlo narušit fyzický, psychický nebo mravní vývoj 

dětí a mladistvých nebo které by jakkoliv snižovalo lidskou důstojnost, 

j) SJCH poskytne nejpozději do 10.9.2023 PLATO seznam osob, které se budou podílet na 

instalaci, 

k) zúčastnit se případné tiskové konference a informovat na ní o Výstavě a poskytnout 

v domluveném čase požadované a PLATO dohodnuté rozhovory pro média (tisk, rozhlas, 

televize a další), přičemž termíny rozhovorů budou SJCh sděleny emailem ze strany PLATO, 

2.3 SJCh je oprávněn v souvislosti s přípravou Výstavy vystupovat jménem PLATO, a to při jednáních 

souvisejících s pořádáním Výstavy, tj. při jednáních s Umělci, jejichž exponáty by měly být na 

Výstavě prezentovány nebo při jednáních s vlastníky exponátů, která mají být na Výstavě vystavena. 

SJCh však není oprávněn jménem PLATO uzavírat jakékoliv smlouvy, dohody se třetími osobami, 

ani jinak právně, např. jednostranně, zavazovat PLATO. Má-li PLATO vzniknout na základě jednání 

SJCh závazek, vyžaduje se k platnosti tohoto ujednání písemná plná moc udělená ze strany PLATO.  



 

3 / 4 

2.4 Obě smluvní strany se zavazují šířit dobré jméno druhé smluvní strany, a to zejména prostřednictvím 

webových stránek obou subjektů a vzájemně si vyměňovat veškeré informace týkající se plnění této 

smlouvy. 

2.5 Obě smluvní strany se dohodly, že případný prodej doprovodných tiskovin a propagačních předmětů 

se uskuteční formou komisního prodeje. 

2.6 Smluvní strany jsou povinny při postupech dle této smlouvy zachovávat právní předpisy České 

republiky, předpisy Evropské unie a dobré mravy. 

III. Odměna a platební podmínky 

3.1 PLATO náleží za služby uvedené v čl. 2.1 této smlouvy odměna ve výši 100 % uhrazeného 

vstupného na Výstavu a doprovodné akce konané v PLATO prostřednictvím pokladního systému 

PLATO, (dále jen „Odměna“).  

3.2 PLATO nehradí náklady na dopravu (cestovní výlohy), honoráře hostům a spolupracovníkům SJCh. 

3.3 Zaplacením sjednané Odměny jsou vyrovnány veškeré nároky vyplývající z této smlouvy. 

3.4 V případě, že SJCh nesplní své povinnosti nebo část svých povinností dle této smlouvy, má PLATO 

právo získat Odměnu přiměřeně vyšší. 

IV. Odstoupení od smlouvy 

4.1 V případě nerealizovatelnosti Výstavy a dále v případě podstatného porušení této smlouvy SJCh, je 

PLATO oprávněno odstoupit od smlouvy. Podstatným porušením smlouvy, při kterém je PLATO 

oprávněno od smlouvy odstoupit je nesplnění povinností uvedených v čl. 2.2 této smlouvy SJCh.  

4.2 V případě podstatného porušení této smlouvy ze strany PLATO, je SJCh oprávněna odstoupit 

od smlouvy. Podstatným porušením smlouvy, při kterém je SJCh oprávněna od smlouvy odstoupit je 

nesplnění povinností uvedených v čl. 2.2 této smlouvy PLATO. 

4.3 Odstoupení od smlouvy je účinné okamžikem doručení oznámení (poštou, faxem, e-mailem) druhé 

smluvní straně. Odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti smluvních stran ze 

smlouvy. 

V. Závěrečná ustanovení 

5.1 Tato smlouva se řídí a je vykládána v souladu s právem České republiky, zejména zákonem 

č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, stavebním zákonem č. 183/2006 Sb. a autorským zákonem 

č. 121/2000 Sb. 

5.2 Pro všechny spory vznikající z této smlouvy nebo v souvislosti s touto smlouvou je místně příslušný 

soud dle sídla PLATO. 

5.3 Tato smlouva nabude platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

5.4 Jakékoliv změny a doplnění této smlouvy je možné provést pouze formou písemných, vzestupně 

číslovaných dodatků, podepsaných osobami oprávněnými jednat za smluvní strany. 

5.5 Partner přebírá riziko, že po uzavření této smlouvy dojde k podstatné změně okolností ve smyslu 

§ 1765 občanského zákoníku. 

5.6 SJCh prohlašuje, že při jednání o uzavření této smlouvy mu byly sděleny všechny relevantní 

skutkové a právní okolnosti k posouzení možnosti uzavřít tuto smlouvu dle § 1728 občanského 

zákoníku a že neočekává ani nepožaduje od PLATO žádné další informace v této věci. 

5.7 Každá ze smluvních stran chápe právní a ekonomické důsledky této smlouvy a uznává, že její 

ustanovení byla sjednána mezi smluvními stranami, které měly stejnou vyjednávací pozici, a že 

každá smluvní strana tato ustanovení zvažovala s ohledem na konkrétní rizika, na která přistoupila 

při uzavření této smlouvy, a závazků, jež podle ní převzala. 



 

4 / 4 

5.8 SJCh bere na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna na stránkách určených ke zveřejňování 

smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“), a to včetně jejích 

případných příloh a dodatků, pokud je to dle zákona o registru smluv vyžadováno a v zákonem 

o registru smluv stanoveném rozsahu. 

5.9 PLATO se, jakožto správce osobních údajů, které mu budou na základě této smlouvy ze strany SJCh 

poskytnuty, zavazuje, že bude tyto osobní údaje zpracovávat v souladu s právními předpisy 

a Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně 

fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů 

a o zrušení směrnice 95/46/ES. Informace související se zpracováním osobních údajů jsou přístupné 

na internetových stránkách www.plato-ostrava.cz 

5.10 Smluvní strany prohlašují, že údaje a skutečnosti uvedené v této smlouvě nebo údaje získané 

v souvislosti s touto smlouvou nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu příslušných ustanovení 

právních předpisů a udělují souhlas k jejich užití a zveřejnění bez stanovení dalších podmínek. 

5.11 V případě, že by jakékoliv ustanovení této smlouvy bylo či se dodatečně stalo neplatným, zdánlivým, 

neúčinným či nevymahatelným, bude toto ustanovení považováno za oddělitelné od ostatního 

obsahu této smlouvy a jako takové nejsoucí na újmu platnosti, účinnosti a vymahatelnosti této 

smlouvy jako celku. Pro tento případ se smluvní strany zavazují nahradit takové neplatné, zdánlivé, 

neúčinné či nevymahatelné ustanovení ustanovením jiným, které bude v souladu s účelem této 

smlouvy a s vůlí smluvních stran vyjádřenou uzavřením této smlouvy, a to do 5 pracovních dnů od 

výzvy PLATO. 

5.12 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních v českém jazyce. Každá ze smluvních stran 

obdrží po jednom vyhotovení. 

 

V Ostravě dne 05. 05. 2023  V Praze dne 05. 05. 2023 

 

 

 

 

 

za PLATO 

Mgr. Marek Pokorný, ředitel 

 za SJCh 

Karina Kottová, M.A., Ph.D., ředitelka 

 

 

 

http://www.plato-ostrava.cz/

